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البرنامج الموازي 

البرنامج  الأردنيبالدينار 

العادي 

بالدينار 

 الأردني
شهادة 

الثانوية 

غير 

 الأردنية

شهادة 

انوية الث
 الأردنية

               72 25 25 20 الأعمال إدارة 

 الإنسانيةالسلط  للعلوم 

 

 " السلط  "
1- 

               72 25 25 20 المحاسبة 

               72 40 40 35 العلوم الجمركية والضريبية 

               72 30 30 25 التسويق الالكتروني  

               72 30 30 25  الالكترونية عمالالأتكنولوجيا   

               72 35 35 30 الترجمة 

                72 30 30 25 
 والأرشفةتقنيات المعلومات 

 الرقمية

                  72 30 30 25 التربية البدنية والصحية 

            72 40 40 35 هندسة الطاقة 

 السلط التقنية

 " السلط "
2- 

            72 40 40 35 
لاصطناعي هندسة الذكاء ا

 والروبوتات

                  72 40 40 35 فنون التصميم الداخلي والديكور 

                  72 40 40 35 التصميم الجرافيكي 

            72 40 40 35 هندسة الابنية الذكية 

                  72 30 30 25  والحياكة الأزياءتكنولوجيا 

            72 40 40 35 كمياتمساحة الطرق وحساب ال  

             72 35 35 30 البرمجة التطبيقية 

             72 30 30 25 علم البيانات 

          72 25 25 20  الصيدلة 
 التمريض

 

 "السلط"

3- 
             96 40 40 35  الأشعةتكنولوجيا 

             72 35 35 30 العلاج الطبيعي 

            72 40 40 35 المختبرات الطبية 
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غير 
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             72 25 25 20 النباتي الإنتاج 

 الزراعة التكنولوجية

 

 "السلط"

4- 

                  72  والتأهيل * الإصلاح العام الأمنحسب الاتفاقية مع مديرية 

 رحمة الجامعية الأميرة

 "السلط"
5- 

                72 30 30 25 تكنولوجيا التعليم الالكتروني 

                  72 25 25 20 الأسرةوتمكين  الإرشاد 

                  72 25 25 20  علوم الشريعة 

                  72 30 30 25 
 لاضطراباتالقياس والتشخيص 

 التوحد

          72 25 25 20 الصيدلة 

 اربد الجامعية

 

 " اربد "
6- 

             72 25 25 20 التمريض المشارك 

                  72 30 30 25 
 لاضطراباتالقياس والتشخيص 

 التوحد

               72 35 35 30 السجل الطبي 

                  72 30 30 25 التصميم الجرافيكي 

             72 35 35 30 العلاج الطبيعي 

                  72 25 25 20 علوم الشريعة 

            72 40 40 35 مساحة الطرق وحساب الكميات 

 الحصن الجامعية

 

 " الحصن "
7- 

            72 25 25 20 التكييف والتبريد 

            72 25 25 20 الاتصالات وشبكات الحاسوب 

            72 40 40 35 تكنولوجيا الطاقة المتجددة 

            96 40 40 35 هندسة نظم  القوى الكهربائية 

               72 25 25 20 المحاسبة 

               72 25 25 20 التزويد إدارة 

             72 30 30 25 امن المعلومات والشبكات 

             72 25 25 20 8 عجلون الجامعية التمريض المشارك- 
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البرنامج الموازي 

البرنامج  الأردنيبالدينار 

العادي 

بالدينار 

 الأردني
شهادة 

الثانوية 

غير 

 الأردنية

شهادة 

انوية الث
 الأردنية

               72 30 30 25 المحاسبة  

 السياحة والضيافة إدارة                   72 25 25 20 "عجلون "

                  72 35 35 30 ادارة الفنادق 

                  72 30 30 25 التربية البدنية والصحية 

             72 30 30 25 التمريض المشارك 

 الزرقاء الجامعية

 

 " الزرقاء "
9- 

          72 30 30 25 الصيدلة 

             72 40 40 35  الأسنانمختبرات 

                  72 30 30 25  الملابس وإنتاج الأزياءتصميم 

               72 25 25 20 الأعمال إدارة 

               72 25 25 20 المحاسبة 

                  72 35 35 30 
 لاضطراباتالقياس والتشخيص 

 التوحد

              72 30 30 25 تكنولوجيا التصنيع الغذائي 

                  72 30 30 25  الملابس وإنتاج الأزياءتصميم 

 عالية الجامعية الأميرة

 ناث"ا –"الشميساني 
10- 

                  72 25 25 20 الأسرةوتمكين  الإرشاد 

               72 35 35 30 الترجمة 

                  72 30 30 25 التربية البدنية والصحية 

                  72 25 25 20  علوم الشريعة 

                  72 40 40 35 
التلفزيوني  الإنتاجتقنيات 

 والإخراج

                  72 30 30 25 
 لاضطراباتالقياس والتشخيص 

 التوحد

               72 30 30 25 نيالتسويق الالكترو   

 عمان الجامعية

 فا بدران"ش -"عمان 
11- 

               72 30 30 25  الأعمالذكاء  

               72 30 30 25 التكنولوجيا المالية 

               72 30 30 25 الدعم اللوجستي 
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            72 40 40 35  وصيانة المباني إنشاءتكنولوجيا 

 الهندسة التكنولوجية

 

 ماركا " -" عمان
12- 

            72 40 40 35 مساحة الطرق وحساب الكميات 

            72 40 40 35 هندسة العمارة والتصميم الداخلي 

            72 40 40 35 تكنولوجيا التصنيع المحوسب 

            72 40 40 35 
صيانة المركبات الكهربائية 

 والهجينة

            72 40 40 35 التكييف والتبريد 

            72 40 40 35 تكنولوجيا التحكم الصناعي 

            72 40 40 35 الصيانة الكهروميكانيكية 

            72 40 40 35 المعدات والتركيبات الكهربائية 

            72 40 40 35 تكنولوجيا الطاقة 

            72 40 40 35 الاتصالات وشبكات الحاسوب 

            72 40 40 35 تكنولوجيا الصناعات الكيميائية 

            96 40 40 35 
الهيدروليكية  الأنظمةهندسة 

 الآليات الثقيلة/

            72 40 40 35 تكنولوجيا الطاقة المتجددة 

            96 40 40 35 
هندسة الذكاء الاصطناعي 

 والروبوتات

            96 30 30 25 القباله 

 الكرك الجامعية

 

 " الكرك "
13- 

          72 25 25 20 الصيدلة 

             72 25 25 20 المختبرات الطبية 

               72 25 25 20 السجل الطبي 

               72 25 25 20 المحاسبة 

               72 25 25 20 إدارة الأعمال 

                  72 25 25 20  علوم الشريعة 

                  72 25 25 20 السياحة والضيافة إدارة 

            72 30 30 25 احة الطرق وحساب الكمياتمس 
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 الأردنية
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 الأردنية

                  72 30 30 25 
 لاضطراباتالقياس والتشخيص 

 التوحد

            72 35 35 30 تكنولوجيا الصناعات الكيميائية 

             72 30 30 25 امن المعلومات والشبكات 

            72 35 35 30  وصيانة المباني إنشاءتكنولوجيا 

            72 35 35 30 الصيانة الكهروميكانيكية 

                  72 30 30 25  والحياكة الأزياءتكنولوجيا 

            72 50 40 30 
صيانة المركبات الكهربائية 

 والهجينة

            72 35 35 30 تكنولوجيا الالكترونيات 

            72 35 35 30 تكنولوجيا اللحام والسباكة 

               72 25 25 20 السكرتاريا التنفيذية 

 الشوبك الجامعية

 

 " الشوبك "
14- 

             72 25 25 20 النباتي الإنتاج 

              72 30 30 25 تكنولوجيا التصنيع الغذائي 

               72 30 30 25 السجل الطبي 

            72 30 30 25  الزراعية الآلاتهندسة  

            72 30 30 25 ت الزراعة الحديثةتقنيا  

                72 25 25 20 تكنولوجيا التعليم الالكتروني 

             72 30 30 25 الرعاية البيطرية 

            72 30 30 25 مساحة الطرق وحساب الكميات 

 معان الجامعية

 

 " معان "
15- 

            72 30 30 25 الصيانة الكهروميكانيكية 

            72 30 30 25 المعدات والتركيبات الكهربائية 

            72 30 30 25 تكنولوجيا الصناعات الكيميائية 

            72 35 35 30 تكنولوجيا اللحام والسباكة 

             72 30 30 25 التمريض المشارك 

               72 30 30 25 السجل الطبي 

          72 30 30 25 الصيدلة 
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البرنامج الموازي 

البرنامج  الأردنيبالدينار 

العادي 

بالدينار 

 الأردني
شهادة 

الثانوية 

غير 

 الأردنية

شهادة 

انوية الث
 الأردنية

               72 25 25 20 الأعمال إدارة 

               72 30 30 25 الدعم اللوجستي 

               72 25 25 20 المحاسبة 

            72 35 35 30 تكنولوجيا الطاقة المتجددة 

               72 40 40 35 العلوم الجمركية والضريبية 

            105 60 60 55 الهندسة البحرية 

 العقبة الجامعية

 

 " العقبة "
16- 

             72 30 30 25 شاركالتمريض الم 

          72 30 30 25 الصيدلة 

               72 30 30 25 الأعمال إدارة 

               72 30 30 25 المحاسبة 

                  72 45 45 40 فنون الطهي 

             72 35 35 30 البرمجة التطبيقية 

             72 40 40 35 امن المعلومات والشبكات 

               72 40 40 35 العلوم الجمركية والضريبية 

               72 30 30 25 التسويق الالكتروني 

               72 40 40 35 الترجمة 

               72 30 30 25 الحسين بن عبدالله  الأمير أكاديمية الدعم اللوجستي
 الثاني للحماية المدنية

17-                72 30 30 25 التزويد إدارة 

               72 30 30 25 والسلامة الأمن 
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 ( دينار اردني.20**علوم الشريعة للطلبة المبتعثين من قبل وزارة الاوقاف حصراً رسم الساعة هو )

 حسب قرار مجلس التعليم العالي. الأردنيةلمرحلة لبكالوريوس في الجامعات  لا يجسر الى تخصص الصيدلة 2023-2022*** الطلبة المقبولين في تخصص الصيدلة لمرحلة الدرجة الجامعية المتوسطة  اعتبارا من بداية العام الجامعي 

 ول مرهيقية لأرسوم الخدمات وامتحانات المستوى للطلبة الملتحقين ببرنامج الدرجة الجامعية المتوسطة في كليات جامعة البلقاء التطب

 الأردنيالبرنامج الموازي بالدينار 
البرنامج 

 العادي
شهادة الثانوية غير  رسوم الخدمات

 الأردنية

شهادة الثانوية 

 الأردنية

 ةرسوم الخدمات لجميع التخصصات باستثناء  تخصصات برنامج المهن الطبية المساعد 170 260 340

 رسوم الخدمات لتخصصات برنامج المهن الطبية المساعدة 270 360 450
      

 


